
 

DDG n. _________________ DEL ________________ 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

DIPARTIMENTO DELL’ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Conferma e presa d’atto della natura contrattuale dell’atto di attestazione attività lavorativa ad interim 

svolta dall’Ing. Renato Omodei per l’Unità di Staff 2 “Monitoraggio e controllo fondi comunitari, 

nazionali e regionali” nel periodo settembre – novembre 2018. 
 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici 2002/2003 

e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 luglio 2007; 

VISTA  la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 10 del la L.r. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 

9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori.”; 

VISTA la L.R. 5 dicembre 2008 n..19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione e successive modifiche e integrazioni  

VISTO il D.D.G n. 887 del 30/08/2018 con il quale il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti ha conferito all’Ing. Renato Omodei, dirigente responsabile dell’Area 2 

“Programmazione fondi comunitari, nazionali e regionali”, l’incarico ad interim dell’Unità di Staff 2 

“Monitoraggio e controllo fondi comunitari, nazionali e regionali” per il trimestre settembre – novembre 2018 

VISTO il comma 16 dell'art. 49 della Legge regionale 9/2015 il quale prevede che l'incarico ad interim di una 

struttura amministrativa intermedia può essere conferito al dirigente di altra struttura intermedia del medesimo 

Dipartimento, che l'incarico determina esclusivamente l'attribuzione della retribuzione di risultato riferita al 

periodo effettivo di svolgimento dell'incarico ed è calcolata sulla retribuzione di posizione di parte variabile 

relativa alla pesatura della struttura ricoperta ad interim e che l'incarico ad interim per le strutture intermedie non 

deve avere durata superiore a tre mesi; 

VISTA la nota prot. 48171 del 15/11/2016 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura adottati con 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 326 del 3/10/2016, sono state valutate le postazioni dirigenziali del 

Dipartimento, prevedendo nel 2018 per l’ Unità di Staff 2 “Controlli Interni di Gestione” n. 5 (cinque) delle nove 

marianna.siino
Font monospazio
439

marianna.siino
Font monospazio
24.5.2021



 

caratteristiche individuate nella predetta deliberazione, fissando una retribuzione di posizione parte variabile pari 

a € 8.800,00 (ottomilaottocento/00 euro);  

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19 giugno 2020 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta regionale n. 

264 del 14 giugno 2020 è stato conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTA la nota prot.. n. 9355 del 04/03/2021 con la quale tra l’altro veniva comunicata al Dipartimento della 

Funzione Pubblica l’attestazione dell’attività lavorativa ad interim svolta dall’Ing. Renato Omodei nel periodo 

settembre – novembre 2018; 

VISTA la nota n. 45828 del 07/05/2021 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica con la quale in 

ordine all’incarico ad interim è stato chiesto  d’integrare la documentazione di cui al precedente punto con il 

contratto debitamente registrato dalla competente Ragioneria;  

PRESO ATTO che l’attestazione dell’attività lavorativa ad interim svolta dall’Ing. Renato Omodei è stata 

confermata e controfirmata dall’interessato e che pertanto il documento si connota nel contenuto dagli elementi 

tipici di un rapporto negoziale intervenuto tra le parti; 

DECRETA 

Art. 1 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte, è approvata l’allegata 

attestazione di attività lavorativa ad interim svolta dall’Ing. Renato Omodei per l’Unità di Staff 2 “Monitoraggio 

e controllo fondi comunitari, nazionali e regionali” nel periodo settembre – novembre 2018 

Art. 2 

Si prende atto della natura contrattuale dell’atto di attestazione di cui all’articolo 1 così come confermato e 

controfirmato dal dirigente interessato. 

Art. 3 
Il trattamento economico a titolo di retribuzione di posizione parte variabile spettante all'ing.Renato Omodei per 
questo incarico è pari ad € 609,00 (€ seicentonove/00), così calcolato: € 2.640,00 : 13 mesi = € 203,00 x 3 mesi 
=  € 609,00. 

Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in 

ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.r. n. 9 

del 7 maggio 2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per il prescritto visto. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà successivamente trasmesso: 

 in originale ai Servizio 3 e 9 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale; 

 in copia informatica al Servizio 13 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale a 

mezzo mail banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it. 
 

 

Palermo, __________________ 
 

     Il Funzionario Direttivo 
     Giuseppe Di Giovanni 

Il Dirigente Generale 
FOTI 

mailto:banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it





giuseppedigiovanni
Allegato File
Presa atto natura contrattuale interim omodei allegato.pdf


		2021-05-20T11:14:34+0200
	GIUSEPPE DI GIOVANNI


		2021-05-20T18:28:04+0200
	CALOGERO FOTI




